29/04/2014.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 

60 (sessenta) dias, de 21 de abril de 2014 a 21 de junho de 2014, re-
troagindo seus efeitos a 21 de abril de 2014. Fica aditado o referido 
contrato em mais 25% no valor total de R$ 16.335,68 (dezesseis mil 
trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), referente 
aos medicamentos: AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 
DE POTÁSSIO 125 na quantidade de 12.727 (doze mil setecentos e 
vinte e sete) comprimidos sendo um valor total de R$ 8.476,18 (oi-
to mil quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito centavos), GLI-
COSE 25% AMPOLA DE 10 ML na quantidade de 500 (quinhen-
tas) ampolas sendo um valor total de R$ 71,00 (setenta e um reais), 
LACTULOSE SOLUÇÃO ORAL 667 MG/ML FRS DE 120 ML 
na quantidade de 700 (setecentos) frascos sendo um valor total de 
R$ 5.110,00 (cinco mil cento e dez reais) e SINVASTATINA 20 
MG SULCADA na quantidade de 50.000 (cinquenta mil) compri-
midos sendo um valor total de R$ 2.678,50 (dois mil seiscentos e 
setenta e oito reais e cinquenta centavos). As demais cláusulas per-
manecem inalteradas. MODALIDADE: Pregão Nº. 047/2013. Pro-
cesso Nº. 073/2013.

Fernandópolis-SP, 29 de abril de 2014.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos

Uma publicação - quarta-feira, 30 de abril de 2014.

[...]

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO: 082/2014.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE ME-

DICAMENTOS LTDA.
ASSINATURA: 29/04/2014.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em mais 25% no valor 

total de R$ 16.575,24 (dezesseis mil quinhentos e setenta e cinco re-
ais e vinte e quatro centavos), referente aos medicamentos: LEVO-
TIROXINA SÓDICA 25MG na quantidade de 30.000 (trinta mil) 
comprimidos sendo um valor total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cin-
quenta reais), LEVOTIROXINA SÓDICA SULCADO 50 MCG na 
quantidade de 30.000 (trinta mil) comprimidos sendo um valor total 
de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais), LEVOTIRO-
XINA SÓDICA 75MG SULCADO na quantidade de 26.918 (vin-
te e seis mil novecentos e dezoito) comprimidos sendo um valor to-
tal de R$ 4.845,24 (quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos)  e LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG 
– SULCADO na quantidade de 25.000 (vinte e cinco mil) compri-
midos sendo um valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais). As de-
mais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDADE: Pregão 
Nº. 047/2013. Processo Nº. 073/2013.

Fernandópolis-SP, 29 de abril de 2014.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos

[...]

te mil trezentos e cinquenta e oito reais e seis centavos), referente 
aos medicamentos: CICLOBENZAPRINA 5 MG na quantidade 
de 30.000 (trinta mil) comprimidos sendo um valor total de R$ 
6.000,00 (seis mil reais) e IVERMECTINA 6 MG na quantida-
de de 5.637 (cinco mil seiscentos e trinta e sete) comprimidos sen-
do um valor total de R$ 1.358,06 (hum mil trezentos e cinquen-
ta e oito reais e seis centavos). As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. MODALIDADE: Pregão Nº. 047/2013. Processo Nº. 
073/2013.

Fernandópolis-SP, 29 de abril de 2014.